
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

Determina n.  119
del  08 aprile 2022 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Nomina Commissione manifestazione di interesse terzo settore relativamente al
convenzionamento  con  l’ente  per  lo  svolgimento  di  attività  volte  alla
socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale,  alla
aggregazione e allo stimolo alle politiche sociali, in favore di soggetti disabili e
delle loro famiglie per l’anno 2022.

 
IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che:

con deliberazione n. 17 del 11/03/2022 del Consiglio di Amministrazione è stato approvato il siste-
ma di individuazione delle associazioni del Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finaliz-
zate a sostenere attività volte alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale,
all’aggregazione e allo stimolo delle politiche sociali in favore di soggetti disabili e delle loro fami-
glie.

In data 21/03/2022 si è provveduto a pubblicare il bando di manifestazione di interesse per enti del
terzo settore relativamente al convenzionamento con l’ente per lo svolgimento di attività volte alla
socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e allo stimolo
alle politiche sociali, in favore di soggetti disabili e delle loro famiglie per l’anno 2022.

Tenuto conto che il termine per la ricezione delle domande è scaduto il 06/04/2022 alle ore 12.30 e
che sono pervenuti al protocollo del CISSA, entro il termine indicato, n. 2 istanze.



Rilevato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione di Valutazione, pre-
sieduta dalla stessa, che procederà all'esame e alla valutazione delle proposte pervenute e ritenute
ammissibili.

Individuati i seguenti componenti che risultano in possesso delle caratteristiche professionali neces-
sarie per far parte dell’organo di cui trattasi, e i cui nominativi sono di seguito riportati :

- Dott.ssa Erica Mantoan – Responsabile Area Integrativa – Presidente;
- Dott.ssa Luisa Bingo – Responsabile del servizio disabili adulti – Componente;
- Dott.ssa Alessandra Girello – Responsabile del servizio anziani– Componente

Rilevato che ai fini dello svolgimento delle attività di verbalizzazione è nominato quale segretario
verbalizzante il signora Monica Tessa, impiegata amministrativo dipendente del Cissa.

Precisato che:
• al momento dell’insediamento della commissione i commissari dovranno dichiarare l’insus-

sistenza di situazioni di conflitto di interesse o di cause di inconferibilità e di incompatibili-
tà;

• si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum dei compo-
nenti della Commissione sul sito dell’Amministrazione trasparente dell’Ente;

• ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto dipendenti del Cissa.

Considerato che:
• la Commissione alla prima riunione stabilirà, dandone atto a verbale, le modalità di valuta-

zione dei parametri contenuti nel avviso ai fini della aggiudicazione del punteggio previsto
per ciascuno di essi, considerando che i punteggi massimi sono previsti al solo fini dell’indi-
viduazione del candidato e non già per la formazione di una graduatoria.

• La Commissione provvederà a quantificare l’importo massimo erogabile relativamente alla
parziale copertura delle spese ammesse che verrà valorizzato in maniera proporzionale al
numero dei soggetti disabili che ciascuna associazione intende ospitare nell’anno 2022.

Vista la determinazione del Direttore n. 442 del 16.12.2021 avente per oggetto “Nomina Responsa-
bile Area Integrativa periodo 01/01/2022 – 31/12/2022”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2022/2024.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di chiamare a far parte della commissione finalizzata all’individualizzazione degli enti del terzo
settore convenzionati con l’ente per lo svolgimento di attività volte alla socializzazione, alla parteci-
pazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e allo stimolo alle politiche sociali, in fa-
vore di soggetti disabili e delle loro famiglie per l’anno 2022 i seguenti funzionari del Cissa nel ri-
spetto dei criteri sulle pari opportunità come di seguito:



- Dott.ssa Erica Mantoan – Responsabile Area Integrativa – Presidente;
- Dott.ssa Luisa Bingo – Responsabile del servizio disabili adulti – Componente;
- Dott.ssa Alessandra Girello – Responsabile del servizio anziani– Componente;
- Signora Anna Mancuso- impiegata amministrativo dipendente del Cissa – Segretaria.

Di dare atto che il presente provvedimento non importa oneri di spesa, per le ragioni evidenziate in
premessa.

Pianezza 08/04/2022

RESPONSABILE AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan

ESTENSORE: MANTOAN ERICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  21 aprile 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 119
	del 08 aprile 2022

